Дело №5-4-362/22
                                                УИД: 16MS0016-01-2022-002052-43
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

02 августа 2022 года                                     г. Казань, ул. Алафузова, д. 4
Мировой судья судебного участка № 4 по Кировскому судебному району города Казани Республики Татарстан А.О. Крюченкова, рассмотрев дело об административном правонарушении, предусмотренном ст. 19.13 КоАП РФ, в отношении:

Жиленкова Романа Вячеславовича, «данные изъяты», зарегистрированного и проживающего по адресу: «данные изъяты»,

УСТАНОВИЛ:

22.06.2022 примерно в 16 час. 45 мин. Жиленков Р.В., находясь по адресу: «данные изъяты», осуществил заведомо ложный вызов специализированных служб, а именно - полиции.
Жиленков Р.В. в судебное заседание не явился, будучи надлежащим образом извещенным. Учитывая, что необходимые меры по надлежащему извещению Жиленкова Р.В. о времени и месте рассмотрения дела приняты, мировой судья, исходя из требований ч. 2 ст. 25.1 КоАП РФ, полагает возможным рассмотреть данное дело об административном правонарушении в его отсутствие.
Должностное лицо, составившее протокол об административном правонарушении, указал о законности и обоснованности составленного протокола, ссылаясь на отсутствие данных, подтверждающих сообщение Жиленкова Р.В.

Исследовав материалы дела, суд считает, что вина Жиленкова Р.В. установлена и подтверждается представленными по данному делу доказательствами: протоколом об административном правонарушении, в котором указан факт выявленного правонарушения, сообщением в дежурную часть, объяснением  самого Жиленкова Р.В., который подтвердил осуществление заведомо ложного вызова полиции, а также рапортом сотрудника полиции об обстоятельствах выявления данного правонарушения.
Не доверять представленным документам у суда нет оснований, поскольку они не противоречат друг другу, составлены с соблюдением требований административного законодательства, подтверждают факт выявленного правонарушения.
Действия Жиленкова Р.В. подлежат квалификации по ст. 19.13 КоАП РФ как заведомо ложный вызов полиции.
  При назначении вида и размера наказания судом принимается во внимание обстоятельства совершенного административного правонарушения, личность виновного.
   Обстоятельств, смягчающих или отягчающих административную ответственность не выявлено, в связи с чем, суд считает возможным назначить минимальное наказание.

На основании изложенного, руководствуясь ст. 29.10 КоАП РФ, мировой судья
               ПОСТАНОВИЛ:

Признать Жиленкова Романа Вячеславовича виновным в совершении  административного правонарушения, предусмотренного ст.19.13 КоАП РФ и назначить ему наказание в  виде штрафа в размере 1 000 (одной тысячи) руб.

Штраф необходимо уплатить в течение 60 дней со дня вступления настоящего постановления в законную силу получателю: УФК по РТ (Министерство юстиции РТ) ИНН 1654003139, КПП 165501001, номер счета 03100643000000011100, в Отделение НБ РТ, БИК 019205400, кор. Счет 40102810445370000079, КБК 731 116 011 930 100 131 40, ОКТМО 92701000001, УИН № 0318690900000000029394014, штраф по постановлению № 5-4-362/22.
Квитанция подлежит представлению в канцелярию судебного участка № 4 по Кировскому судебному району города Казани Республики Татарстан (г. Казань, улица Алафузова, д. 4, каб. 203).

В случае неуплаты административного штрафа (несвоевременной уплаты) в вышеуказанный срок, привлекаемое лицо может быть подвергнуто административному наказанию в соответствии с ч. 1 ст. 20.25 КоАП РФ.

Постановление может быть обжаловано в Кировский районный суд города Казани в  течение 10 суток со дня его вынесения через мирового судью.

Мировой судья
(подпись)

Копия верна. Мировой судья

 А.О. Крюченкова